
  
 
 
 
 

 
pag. 1 

Oggetto: Programma Trasnazionale Interreg Med – Re Live Waste – Servizio di Controllore di 
primo Livello –  RFI_1501 - Aggiudicazione definitiva – Impegno somme   
CUP G56H18000140007 -  CIG 7839973662  

Il direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 
funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris Sardegna ed 
Argea Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale 
regionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 
3 febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e 
tutela degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Regione n. 97 del 3.10.2019  con il quale è stato conferito 
l'incarico di commissario straordinario dell'Agenzia Laore Sardegna al  dott. Gianfranco 
Casu ;  

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia n. 45 del 01 luglio 2015 con la 
quale è stato conferito ad interim l’incarico di Direttore del Servizio Sostenibilità delle 
attività zootecniche e ittiche dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Tonino Selis; 

VISTO    il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

VISTA   la Determinazione del Direttore Generale n. 107/2019 del 05.06.2019, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021 dell’Agenzia, reso esecutivo con 
Delibera della G.R. n. 26/27 dell’ 11.07.2019;  

PREMESSO CHE:  

- con propria determinazione a contrattare n. 192/19 del 28/03/2019, il Servizio richiedeva 
l’acquisizione, mediante utilizzo RDO su CAT Sardegna del servizio di controllore di primo 
livello per il progetto RE LIVE WASTE; 

- con la stessa determinazione si delegava il Servizio Bilancio e Contabilità per 
l’espletamento della relativa gara; 

VISTA 

- la Determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità n° 292/19 del 10/05/2019 
con la quale è stata aggiudicata definitivamente la gara su CAT Sardegna per il servizio di 
Controllore di primo livello al dottor Francesco Caboni ed è stata demandata a questo 
Servizio l’assunzione dell’atto di impegno della spesa a favore della ditta aggiudicataria; 

CONSIDERATO CHE  

- l’impegno di spesa deve essere assunto dal Servizio titolare del relativo  capitolo di spesa; 

teresa contu
Font monospazio
771_201929_11_2019



  
 
 
 
 

 
pag. 2 

ACCERTATO CHE 

- con propria determinazione n. 192/19 del 28/03/2019,  si è proceduto a  prenotare, ai sensi 
del principio contabile applicato di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, al Capitolo 
SC30.0350 delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, la somma complessiva di 
€ 6.100,00 (iva inclusa) sul capitolo SC30.0350 n. prenotazione/impegno 3190000384 
necessaria per l’acquisizione del servizio in oggetto e  la cui esigibilità avverrà entro il 
31/12/2019;  

 DETERMINA 
DI IMPEGNARE, a favore della Ditta Francesco Caboni con sede in Sinnai, via Fiume 14,  P.I IVA 
03016390928 per il servizio di Controllore di primo livello nel Programma Trasnazionale Interreg 
Med – Progetto RE LIVE WASTE come da prenotazione,  al SC30.0350 n. prenotazione/impegno 
3190000384  delle uscite di bilancio per l’esercizio finanziario 2019, la somma complessiva di  € 
4.440,80 non soggetta ad IVA,  con una diminuzione di € 1.659,20 rispetto alla prenotazione e la 
cui esigibilità avverrà entro il 31/12/2019;  
DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario e al 
Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia; 
PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e per gli adempimenti di 
cui all'art. 29, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul sito internet dell'Agenzia,  
www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare.   

 
 

Il Direttore del Servizio  
Tonino Selis 

 
-  

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016-04-18;50!vig=
http://www.sardegnaagricoltura.it/
teresa contu
Font monospazio
771_201929_11_2019




